PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 20
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	2 июня 2020 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия
к Министру науки и высшего образования Российской Федерации
Фалькову В.Н. по вопросу расширения перечня индивидуальных достижений, результаты которых учитываются при приеме на обучение
по образовательным программам высшего образования.
Комитет решил:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики Карелия
к Министру науки и высшего образования Российской Федерации Фалькову В.Н.
по вопросу расширения перечня индивидуальных достижений, результаты которых учитываются при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования.

2. Обратиться в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл с предложением поддержать обращение Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру науки и высшего образования Российской Федерации
Фалькову В.Н. по вопросу расширения перечня индивидуальных достижений, результаты которых учитываются при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования.

II. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
и обращениях законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета
2. О проекте федерального закона № 941417-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде" – вносит Правительство Российской Федерации.

3. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
"О внесении изменения в статью 8 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей".

4. Об обращении депутатов Магаданской областной Думы к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
и Правительству Российской Федерации по вопросу учреждения медали "Ветеран труда", а также установления дополнительного основания
для присвоения звания "Ветеран труда".

По вопросам 2 – 4 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию, принять к сведению.